2014 年 4 月 22 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名   代表取締役社長  西島 剛志

 コード番 号  6841 東証第一部

 問い合せ先   コーポレート・コミュニケーション室長 川中   定

Tel 0422-52-5530

取締役・監査役候補者の決定について

 横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：西島 剛志）は、本日開催

の当社取締役会において、2014 年 6 月 25 日に開催予定の定時株主総会に提案する取締役

および監査役候補者について下記の通り決議しましたのでお知らせします。

記

１． 取締役候補者 【（ ）内は 2014 年 4 月 22 日現在の役職】

 取締役＜重任＞ 海堀
かいほり

 周造
しゅうぞう

 （代表取締役会長）

  取締役＜重任＞ 西島
にしじま

 剛
たか

志
し

 （代表取締役社長）

 取締役＜重任＞ 黒須
く ろ す

 聡
さとる

 （取締役 専務執行役員）

 取締役＜重任＞ 奈良
な ら

 寿
ひとし

 （取締役）

 取締役＜新任＞ 中原
なかはら

 正俊
まさとし

 （常務執行役員）

 取締役＜新任＞ 穴吹
あなぶき

 淳一
じゅんいち

 （執行役員）

 取締役＜重任＞ 棚橋
たなはし

 康郎
やすろう

 （社外取締役）

 取締役＜重任＞ 浦野
う ら の

 光人
み つ ど

 （社外取締役）

 取締役＜新任＞ 宇治
う じ

 則
のり

孝
たか

 （日本電信電話株式会社 顧問）

 ※取締役候補、棚橋 康郎氏、浦野 光人氏、宇治 則孝氏は社外取締役候補です。

なお、上記取締役候補者の選定にあたっては、「指名・報酬委員会」の答申を参考にして

おります。
本委員会は、これまで取締役の報酬算定基準及び支給額の決定に関する取締役会への答申

を行ってきた「報酬委員会」の機能に、コーポレート・ガバナンスの客観性、透明性をさら

に高めるために、取締役候補の選考及び次期社長人選の推奨機能を加えた当社取締役会の

任意の諮問機関です。

２．監査役候補者 【（ ）内は 2014 年 4 月 22 日現在の役職】

 監査役＜新任＞ 山下
やました

 泉
いずみ

 （前株式会社かんぽ生命保険会長）

※監査役候補 山下 泉氏は、社外監査役候補です。

３．新任取締役候補者の略歴
 氏 名 ： 中原 正俊（なかはら まさとし）
 生年月日 ： 1958(昭和 33)年 12 月 14 日生
 最終学歴 ： 慶應義塾大学 工学部卒業
 出 身 地 ： 長野県
 略 歴 ： 1981 年 4 月 横河電機製作所（現横河電機(株)）入社

  2007 年 4 月 執行役員 IA 事業部システム事業センター長
  2011 年 4 月 Yokogawa Engineering Asia 社長

   2013 年 4 月 常務執行役員 IA プラットフォーム事業本部長

 氏 名 ： 穴吹 淳一（あなぶき じゅんいち）
 生年月日 ： 1963(昭和 38)年 3 月 18 日生
 最終学歴 ：香川大学 経済学部卒業
 出 身 地 ： 香川県
 略 歴 ： 1992 年 3 月 横河電機株式会社入社
   2005 年 1 月 財務部長

  2011 年 4 月 執行役員 経理財務本部長

 氏 名 ： 宇治 則孝（うじ のりたか）
 生年月日 ： 1949(昭和 24)年 3 月 27 日生
 最終学歴 ： 京都大学 大学院工学研究科修士課程修了
 出 身 地 ： 大阪府
 略 歴 ： 1973 年 4 月 日本電信電話公社入社（現日本電信電話(株)）
  1999 年 6 月 株式会社 NTT データ取締役
  2003 年 6 月 同社 常務取締役
   2007 年 6 月 日本電信電話株式会社 代表取締役副社長
   2012 年 6 月 同社 顧問

４．新任監査役候補者の略歴
 氏 名 ： 山下 泉（やました いずみ）
 生年月日 ： 1948(昭和 23)年 2 月 1 日生
 最終学歴 ： 東京大学経済学部卒業
 出 身 地 ：東京都
 略 歴 ： 1971 年 7 月 日本銀行入行

  2002 年 3 月 アクセンチュア株式会社入社 金融営業本部長
  2003 年 4 月 日本郵政公社入社 常務理事

  2004 年 4 月 同社 専務理事
  2005 年 4 月 同社 総裁代理

  2007 年 10 月 株式会社かんぽ生命保険 取締役兼代表執行役社長
  2012 年 6 月 同社 取締役兼代表執行役会長
  2013 年 6 月 同社 取締役兼代表執行役会長 退任

５．退任予定取締役

  勝俣 宣夫 (社外取締役)

＜参考＞

 本年 4 月 1 日現在の当社執行役員は以下の通りです。（○印は取締役兼任）

○ 専務執行役員 ソリューションサービス事業本部長

  兼 Yokogawa Electric International Pte. Ltd. 社長 黒須 聡

 常務執行役員 航空宇宙・特機事業部長

  兼 横河電子機器(株)社長 藤井 隆

 常務執行役員 コーポレート本部長 鈴木 周志

 常務執行役員 IA プラットフォーム事業本部長 中原 正俊

 執行役員 人財本部長 山崎 正晴

 執行役員 IA プラットフォーム事業本部

  システム事業センター長 小西 信彰

 執行役員 経理財務本部長 穴吹 淳一

 執行役員 品質保証本部長 河田 泰紀

 執行役員 IA マーケティング本部長 伊東 千明

 執行役員 生産本部長

  兼 横河マニュファクチャリング(株) 社長 真鍋 嘉利

 執行役員 イノベーション本部長 池澤 克哉

 執行役員 経営監査本部長 渡辺 肇

以上